
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 25.5.2017 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Josef Vnuk,  Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.),   
                Karolína Ortová, Martin Staněk 
Omluveni: Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník 
 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  18.5.2017 do 26.5.2017, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na doplnění programu zasedání 

• Fond Vysočiny – Venkovské prodejny 2017 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                 Proti: 0            Zdrželi se: 0 
 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Záměr o směně pozemků v k.ú. Kámen u Habrů 
     5. Záměr o pronájmu nemovitosti č.p. 48 v k.ú. Kámen u Habrů 
     6. Linka bezpečí, z.s. – žádost o podporu 
     7. Rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu 
     8. Fond Vysočiny – Venkovské prodejny 2017 
     9. Odpady 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Josef Vnuk a   
     Martin Staněk. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Josefa Vnuka a Martina Staňka. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 
 



3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: prodej pozemku v k.ú. 
Proseč u Kamene – kupní smlouva; rozpočtové opatření č. 2 – provedeno v měsíci dubnu; 
dodavatel kuchyně do KD Kámen – smlouva o dílo. 

 
4.  Záměr o směně pozemků v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o směně pozemků, dle které obec přenechává pro 

pana Zdeňka Tomšovského vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 312/34 o 
výměře 32 m², za to obec získává od pana Zdeňka Tomšovského v k.ú. Kámen u Habrů 
pozemek parc. č. 1116/40 o výměře 9 m². Informace o záměru směny byly zveřejněna na 
úřední desce dne 3.5.2017, sejmuta dne 18.5.2017. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. 
Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků, dle které obec přenechává pro pana 

Zdeňka Tomšovského vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 312/34 o výměře 
32 m², za to obec získává od pana Zdeňka Tomšovského v k.ú. Kámen u Habrů pozemek 
parc. č. 1116/40 o výměře 9 m².  

     Výsledek hlasování:   Pro: 7               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Záměr o pronájmu nemovitosti č.p. 48 v k.ú. Kámen u Habrů 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr o pronájmu domu č.p. 48 v obci Kámen (prodejna 
smíšeného zboží) k prodeji potravin. Informace o záměru pronájmu byla zveřejněna na 
úřední desce dne 3.5.2017, sejmuta dne 18.5.2017. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. 
Smlouva o pronájmu bude sjednána na jeden rok. Přítomným byla dána možnost vyjádřit 
se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje pronájem domu č.p. 48 pro prodej potravin. Smlouva 

o pronájmu bude sjednána na jeden rok. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0             Zdrželi se: 0 
     
6.  Linka bezpečí, z.s. – žádost o podporu 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí o podporu ve výši 3 000,- Kč na provoz 

Linky bezpečí, z.s.. Na tuto bezplatnou linku se obrací děti a mladé lidí při řešení svých 
problémů. Zastupitelstvo obce navrhlo finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 

 
     Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč na provoz Linky 
bezpečí, z.s.. 

     Výsledek hlasování:   Pro: 7                    Proti: 0              Zdrželi se: 0 
     
7.  Rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu 
     Rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu povyšuje  

• Příjmy o částku   26 931,- Kč 

 
Usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                 Proti: 0                   Zdrželi se: 0 

 



 
8.  Fond Vysočiny – Venkovské prodejny 2017 

Starosta informoval zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o poskytnutí podpory 
z Fondu Vysočiny na grantový program „Venkovské prodejny 2017“. Je to program na 
podporu projektů v oblasti zachování služeb na venkově. Podání žádosti o podporu je od 
12.6.2017 do 20.6.2017. 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o podporu z Fondu Vysočiny na 

grantový program „Venkovské prodejny 2017“. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
9.  Odpady 
     Místostarosta informoval o nákupu nových kontejnerů na plast a papír a dále o možnosti  
     pořízení kontejneru na použitý kuchyňský olej. 
  
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o pořízení nových kontejnerů. 
      
 
  
 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,25 hodin zasedání ukončil.  
 
Zápis byl vyhotoven dne 7.6.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 30. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 25.5.2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 

 
1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Josefa Vnuka a Martina Staňka. 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků, dle které obec přenechává pro    
      pana Zdeňka Tomšovského vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 312/34 o   
      výměře 32 m², za to obec získává od pana Zdeňka Tomšovského v k.ú. Kámen u Habrů   
      pozemek parc. č. 1116/40 o výměře 9 m².  
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje pronájem domu č.p. 48 pro prodej potravin.   
      Smlouva o pronájmu bude sjednána na jeden rok. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč na provoz Linky   
      bezpečí, z.s.. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v měsíci květnu. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o podporu z Fondu Vysočiny na     
      grantový program „Venkovské prodejny 2017“. 
 
 
 
 
 
         
    
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková              ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Josef Vnuk                    ………………………… 
 
                                                              Martin Staněk               …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                               Václav Vala (Jiř.)         ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


